
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Colline tra Langa e Monferrato.  Responsabile Procedimento: Cavoto Monica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 
COMUNITÀ DELLE COLLINE TRA LANGA E MONFERRATO 

“Un patrimonio di cultura e tradizione in un territorio pennellato di vigne” 
 

Comuni di : Castagnole Lanze, Coazzolo, Costigliole d’Asti, Montegrosso d’Asti 
_________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE N. 689 del 05/12/2024 
 
 

SETTORE FINANZIARIO 
 
Responsabile del settore: CERRUTI Gabriella 

 
 
OGGETTO:  SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA AI DIPENDENTI DELL’UNIONE 

AFFIDATO ALLA EDENRED ITALIA SRL. CIG: B1062ADFF5. 
LIQUIDAZIONE AI DIPENDENTI BUONI PASTO NOVEMBRE 2024 E 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 2024 (CIG: B4A1EF52E7) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Colline tra Langa e Monferrato.  Responsabile Procedimento: Cavoto Monica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA AI DIPENDENTI DELL’UNIONE 
AFFIDATO ALLA EDENRED ITALIA SRL. CIG: B1062ADFF5. LIQUIDAZIONE AI 
DIPENDENTI BUONI PASTO NOVEMBRE 2024 E INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA 2024 (CIG: B4A1EF52E7) 
 
Il Responsabile del Settore Gabriella Cerruti,  
 
PREMESSO che l’articolo 107 del D.lgs. numero 267/2000 prevede che ai dirigenti siano 
attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di 
indirizzo adottati dall’organo politico ed in particolare gli atti di gestione finanziaria ivi 
compresa l’assunzione di impegni di spesa;  
 
DATO ATTO con decreto del Presidente n. 3 del 04/07/2019, la scrivente veniva 
individuata quale responsabile del Settore;  
 
PREMESSO 

 di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente e dal Piano triennale di prevenzione della corruzione, approvato con 
deliberazione di Giunta dell’Unione n° 4 del 18.01.2018, né in conflitto di interesse in 
relazione all'oggetto dell'atto;  

 di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione 
dell'atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;  

 di emanare l'atto ai fini del perseguimento dei seguenti interessi pubblici: regolarità 
dell'azione amministrativa, imparzialità e buon andamento della Pubblica 
Amministrazione; 

 di non versare in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura 
in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013, nonché dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023; 

 
RICHIAMATA la Determinazione n. 165 del 10/04/2024 con cui si procedeva 

all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023, del 
SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA AI DIPENDENTI DELL’UNIONE – EROGAZIONE 
BUONI PASTO ANNI 2024-2025 alla Edenred Italia S.r.l., con sede legale in via G.B. 
Pirelli 18, 20124 Milano, con relativa assunzione dell’impegno di spesa pluriennale 2024-
2025; 
 

RICHIAMATA la Determinazione n. 599 del 29/10/2024 con cui si integrava l’impegno 
di spesa suddetto a valere in competenza sull’anno 2024; 

 
DATO ATTO che ad oggi, sulla base del contratto 2024-2025, sono stati liquidati 1981 

buoni pasto a tutto il 31/10/2024; 
 

VISTA l’esigenza di procedere ad un nuovo ordinativo di buoni pasto, a 
consuntivo, a copertura dei ticket maturati dai dipendenti nel mese di novembre 
2024; 

 
RICHIAMATO il Codice Identificativo Gara attribuito dall’ANAC tramite 

www.acquistinretepa.it : B1062ADFF5; 
 

RICHIAMATO l’ordine n. 10 del 04/12/2024 per totali 178 buoni spettanti ai 
dipendenti nel mese di novembre 2024, come da elenco nominativi qui in allegato; 

 

http://www.acquistinretepa.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Colline tra Langa e Monferrato.  Responsabile Procedimento: Cavoto Monica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTI: 
 il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Nuovo Codice dei contratti pubblici”; 
 il D.P.R. n. n. 207/10 del Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. 12 

aprile 2006, n. 163, per le parti ancora ad oggi in vigore; 
 la Legge 136/2010; 
 gli artt. 107, commi 2 e 3, 147 bis come introdotto dal D.L. 174/12, 151, comma 4, e 

183, comma 9. del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 

CONSTATATO il possesso dell’operatore economico dei requisiti generali di cui agli 
artt. 94 e 95 del D. Lgs. n. 36/2023, e in particolare richiamata la regolarità contributiva 
come da DURC online Prot. INPS_42587650, emesso in data 23/09/2024 con validità fino 
al 21/01/2025; 

 
DATO ATTO inoltre che, come previsto precedentemente, si ritiene di integrare 

l’impegno a valere sull’esercizio 2024 per ulteriori € 2.000,00 + IVA, pari a € 2.080,00 
IVA inclusa, in quanto l’impegno dell’anno in corso non sarà sufficiente a coprire il 
fabbisogno complessivo dell’anno (disponibile residuo su impegno n. 224 
insufficiente per l’importo dei pasti presunti per dicembre 2024) 

 
RICHIAMATO il CIG assunto per l’integrazione suddetta di € 2.000,00 IVA 

esclusa, acquisito tramite piattaforma PCP: B4A1EF52E7; 
 

RICHIAMATI i principi contabili in materia di imputazioni delle spese di cui al D.lgs. n. 
18/2011 così come integrati e corretti dal D.lgs. n. 126/2014; 
 

VISTO il Bilancio di Previsione 2024, triennio 2024-2026, approvato con Deliberazione 
del Consiglio dell’Unione n° 28 del 14/12/2023;  
 

DATO atto che l’esigibilità delle obbligazioni riferite all’impegno di spesa per l’anno 
2024 avverrà entro il 31 dicembre 2024; 
 

VISTO l’allegato A/2 al D.lgs. n. 118/2011 “Principio contabile applicato concernente la 
contabilità finanziaria”, paragrafo 6; 
 

VISTO l’art. n. 3 del D.lgs. n. 118/2011 come corretto ed integrato dal D.lgs. 
n.126/2014; 
 

D E T E R M I N A 
 
stante le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte: 
 

1. di approvare l’ordine di n. 178 buoni pasto, corrispondenti ai buoni da erogare 
al personale dipendente, come richiamato nell’elenco allegato al presente atto, 
per i ticket maturati nel mese di novembre 2024 (ordine n. 10 del 04/12/2024, per 
totali € 1.244,01 inclusa, di cui € 47,85 di IVA 4%) alla Edenred Italia S.r.l., con sede 
legale in via G.B. Pirelli 18, 20124 Milano; 

2. di imputare tale spesa all’impegno 224 assunto alla Voce di Bilancio 140/20/6 - 
01.02.1 (Area 50 - FINANZIARIO) - SPESE ACQUISTO BUONI PASTO; 

3. di provvedere sin d’ora alla liquidazione della fattura, quando verrà emessa, per 
complessivi € 1.244,01 IVA inclusa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Colline tra Langa e Monferrato.  Responsabile Procedimento: Cavoto Monica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. di provvedere, come specificato in premessa, all’assunzione di un impegno di 
spesa integrativo per l’anno 2024 di € 2.080,00 IVA inclusa, in previsione 
dell’ordine di ticket restaurant per il mese di dicembre, imputando tale spesa alla 
Voce di Bilancio 140/20/6 - 01.02.1 (Area 50 - FINANZIARIO) - SPESE ACQUISTO 
BUONI PASTO che presenta la relativa disponibilità; 

5. di provvedere al versamento dell’IVA direttamente all’Erario in base all’art. 17-ter del 
D.P.R. n. 633/1972 e s.m.i. 

 

Costigliole d’Asti, lì 

Il Responsabile del Settore 
CERRUTI Gabriella 
firmato digitalmente 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Costigliole d’Asti, li _________________________ IL SEGRETARIOCARAFA Vincenzo 


